
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 64/2024-DERCA                                                 Boa Vista, 02 de agosto de 2024.                                                                         

DIVULGA  RESULTADO  FINAL  E  RELAÇÃO  GERAL 
FINAL  REFERENTE  À  2ª  LISTA  DE  ESPERA  DO 
PROCESSO SELETIVO PARA O LEDUCARR.

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de 

Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 041/2024-

CPV resolve:

1. Tornar pública a Relação Geral dos candidatos da 2ª lista de espera do PROCESSO 

SELETIVO PARA O LEDUCARR, conforme Anexo.

2.  Informar  que  cabe  ao  candidato  com  situação  deferida  o  acompanhamento  da 

publicação com o número de matrícula.

   

Martha Torres
Diretora do DERCA/UFRR- em exercício

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 02/08/2024 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

ANEXO I 

1186297-EDUCAÇÃO DO CAMPO CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA - LICENCIATURA 
Integral
AC-Ampla concorrência

# Nome Nota Final Situação
28 REVISLÂNDE DA SILVA PEREIRA 73,50 Deferida
29 SILOEL VIEIRA COSTA 71,40 Deferida
30 ELAINE DA SILVA AFONSO 71,30 Não Compareceu
31 AIRTON DE PINHO SOUZA 69,60 Deferida

PARICARANA
1186297-EDUCAÇÃO DO CAMPO CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA - LICENCIATURA 
Integral
RFIAU-Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 
1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Nome Nota Final Situação
1 PEDRO HENRIQUE XAVIER DE ANDRADE 79,45 Indeferida

PARICARANA
1186746-EDUCAÇÃO DO CAMPO CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - LICENCIATURA Integral
AC-Ampla concorrência

# Nome Nota Final Situação
18 MARIA APARECIDA MOREIRA DE SOUZA 87,23 Deferida

PARICARANA
1186746-EDUCAÇÃO DO CAMPO CIÊNCIAS HUMANAS E S SOCIAIS - LICENCIATURA Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Nome Nota Final Situação
3 KELLY VITÓRIA DA SILVA LOPES 50,00 Deferida

PARICARANA
1186746-EDUCAÇÃO DO CAMPO CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - LICENCIATURA Integral
RFIAU-Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 
1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Nome Nota Final Situação

11 JESSICA LIMA DOS SANTOS 81,17                Não compareceu


